
VALNÁ HROMADA MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z. S.

26. 3. 2019



PROGRAM
• Zahájení valné hromady 

• Schválení programu valné hromady 

• Volba mandátové a návrhové komise 

• Zpráva dozorčí rady 

• Schválení výroční zprávy a účetní závěrky za rok 2018

• Informace o členské základně

• Schválení členských příspěvků na rok 2018

• Smlouva o výkonu funkce předseda, jednatel

• Mid-term evaluace realizace SCLLD

• Projekt  MAP Jilemnicko II

• Program rozvoje venkova, aktivity článku 20 

• Návrh a schválení usnesení 

• Závěr



VÝROČNÍ ZPRÁVA, ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2018



ČLENSKÁ ZÁKLADNA

Sektor
Absolutní 
vyjádření

Relativní 
vyjádření

Veřejný 11 32%
Soukromý – neziskový 15 44%
Soukromý – podnikatelský 8 24%
Celkem 34

Zájmové skupiny
Absolutní 
vyjádření

Relativní 
vyjádření

Místní samospráva, regionální rozvoj 9 26%
Zdravotnictví a sociální oblast 1 3%
Zemědělství, lesnictví, myslivost 5 15%
Cestovní ruch 1 3%
Podnikatelé, řemeslníci 3 9%
Kultura, památky, církve 2 6%
Mládež, vzdělávání 2 6%
Sport, tělovýchova 5 15%
Životní prostředí 2 6%
Hasiči 4 12%



ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2019

Rada navrhuje výši členských příspěvků pro rok 2019 v nezměněné výši, splatných do 30. 4. 2019:

 Členský příspěvek roční FO, PO 500,-Kč
 Členský příspěvek vstupní 500,-Kč
 Jilemnicko - svazek obcí 500,-Kč + 10 Kč na obyvatele 
 Obec, která není členem svazku 500,-Kč + 10 Kč na obyvatele 
 Obec, která je členem Jilemnicko - SO 500,- Kč



SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE – PŘEDSEDA, JEDNATEL

Článek V. Odměna
Původní znění:
V.I MAS bude za řádný výkon funkce předsedy v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy
platit Předsedovi/ Jednateli odměnu ve výši 1.249,- Kč (slovy jeden tisíc dvě stě čtyřicet devět korun českých)
měsíčně.
V.II Odměna bude vyplácena 1x za 2 měsíce a je splatná nejpozději do 20. dne následujícího kalendářního
měsíce. Odměna bude poukázána na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.

Navrhované znění:
V.I MAS bude za řádný výkon funkce předsedy v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy
platit Předsedovi/ Jednateli odměnu ve výši 1.500,- Kč (slovy jeden tisíc pět set korun českých) měsíčně.
V.II Odměna bude vyplácena měsíčně a je splatná nejpozději do 20. dne následujícího kalendářního
měsíce. Odměna bude poukázána na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.



MID-TERM EVALUACE

• Povinnost vyplývající z metodiky IROP

• Závazná struktura zprávy Evaluační zprávy 

• Data k 31. 12. 2018

• Schvaluje rada
DOPORUČENÍ K ŘEŠENÍ KLÍČOVÝCH PROBLÉMŮ / ZJIŠTĚNÍ

ZMĚNA SCLLD



• 4 OBLASTI

• A – Interní postupy a procesy (sebeevaluace)

• B – RELEVANCE SCLLD*

• C – VÝSTUPY A VÝSLEDKY SCLLD

• *FOCUSNÍ SKUPINY:

- Pracovní místa, podnikání, místní výroba a potřeba; Cestovní ruch; Krajina, životní 
prostředí a přírodní zdroje

- Život v obcích, spolky, kultura, tradice, vedení obcí, péče o potřebné, spolupráce a 
komunikace bydlení a rozvoj obcí; Doprava a infrastruktura

- Analýza rizik



PROJEKT MAP JILEMNICKO II

- rodilý mluvčí ve výuce anglického jazyka (nově funguje i 
rodilý mluvčí anglického jazyka pro výuku pedagogů), 

- program Klima školy, 

- další vzdělávání pedagogů, 

- setkávání malotřídek východní a západních Krkonoš, Klub 
ředitelů MŠ a ZŠ, 

- polytechnické kroužky a 

- pořízení odborné pedagogické literatury

(celkem 1 083 ks odborných pedagogických knih a 
předplatné 10 odborných pedagogických časopisů 
v hodnotě 350 000 Kč).



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

• Výše dotace 80%

• Doplňující výdaje jako součást projektu tvoří max. 30% CZV

• Nákup nemovitosti tvoří max. 10% CZV

• SOULAD S PLÁNY ROZVOJE OBCÍ A VESNIC

• Lhůta vázanosti projektu na účel = 5 let

• Režim podpory: De minimis nebo
Nezakládající veřejnou podporu (VP)

• Majetkové vztahy k nemovitosti: Stavební práce Х umístění technologií
Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), 
kotle na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla a instalace solárně-termických kolektorů
Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje na stavební a 
technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 200 000 Kč
(U všech aktivit je jsou oprávněným žadatelem obec a svazek obcí)



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí 

• Veřejná prostranství v obcích
 Náměstí, návsi, tržiště, bezprostřední okolí OÚ, pošty, kostela, hřbitova, 

železniční stanice a dalších objektů, které jsou ve vlastnictví obce.

1) vytváření/rekonstrukce/obnova veřejných prostranství obce včetně úpravy povrchů 
(včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře (lavičky, venkovní 
stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední 
desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací plochy, rozcestníky, pomníky), 

2) obnova/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového charakteru 
veřejného prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí napajedla či 
koupadla) 

3) doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační plochy) 

4) nákup nemovitosti

Režim podpory: nezakládající veřejnou podporu



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí 

• Hasičské zbrojnice

 Investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo souvisejících 
s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce (JPO V).

1) rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice včetně příslušného zázemí 
(šatny, umývárny, toalety) 

2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava 
přístupové cesty) 

4) nákup nemovitosti

Režim podpory: nezakládající veřejnou podporu nebo de minimis



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí nebo SO

• Obchody pro obce

 Investice do obchodu zejména se smíšeným zbožím (i mobilní stánky).

1) výstavba/rekonstrukce/obnova budov či stánků pro obchod včetně zázemí (šatny, 
umývárny, toalety) 

2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro obchod 

3) pojízdná prodejna (pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 bez podkategorie G) 
včetně technologií a dalšího vybavení 

4) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, zabezpečovací prvky) 

5) nákup nemovitosti

Režim podpory: de minimis

Provozovatel: otevřené, transparentní a nediskriminační podmínky



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí nebo SO

• Stezky
 Veřejně přístupné pěší a lyžařské stezky, hippostezky a další stezky mimo 

území lesa.

1) Výstavba/rekonstrukce/obnova a rozšíření pěších a lyžařských stezek, hippostezek a 
tematických stezek včetně značení, směrových a informačních tabulí či interaktivních 
prvků 

2) stavební výdaje související s danou stezkou - zřizování odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, budování a zpevnění 
mostků, lávek, vyhlídky, zábradlí, úvaziště pro koně a případně další stavební výdaje 
související s danou stezkou 

3) doplňující výdaje jako součást projektu (zařízení k odkládání odpadků, veřejné toalety) 

4) nákup nemovitosti

Místo realizace: mimo PUPFL a intravilánu obce (kromě značení v intravilánu)

Pozor!!! NE cyklostezky, singletreky in-line dráhy, ferrata



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí nebo SO

• Muzea a expozice pro obce 

 Výstavba a obnova výstavních expozic a muzeí s nabídkou místních kulturních a 
historických zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a umělecké aktivity a 
tradiční lidovou kulturu.

1) rekonstrukce/obnova/rozšíření budov a ploch pro realizaci výstavních expozic a muzeí včetně 
zázemí (šatny, umývárny, toalety) 

2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro realizaci výstavních expozic a muzeí, zejména 
výstavních vitrín, panelů, informačních tabulí, osvětlení, audiovizuální techniky, počítačové 
techniky – hardware, software, zabezpečovacího zařízení

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných a parkovacích stání, 
oplocení, venkovní mobiliář, informační cedule) 

4) nákup nemovitosti

Režim podpory: de minimis

Zřizovatelem muzea není stát ani kraj

Pozor!!! NE exponáty



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí nebo SO, školské PO

• Mateřské a základní školy 

 investice do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu zařízení.
1) rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy, včetně zázemí a doprovodného stravovacího a 

hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy 

2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně technologií a dalšího vybavení 
doprovodného stravovacího zařízení

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, 
výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní 
školy) 

4) nákup nemovitosti

Režim podpory: nezakládající VP nebo de minimis

SOULAD S MAPem

Pozor!!! pouze kmenové učebny, dále sborovny, kabinety nesloužící pro odborné předměty, školní knihovny, 
technické místnosti, družiny a jídelny včetně souvisejícího zázemí a souvisejících úprav budovy školy

NE: ve školách zřízených dle §16 odst. 9 zákona školského zákona, a ve školách zřízených při zařízeních pro výkon 
ústavní a ochranné výchovy



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí nebo SO, NNO, registrované 
církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby

• Vybrané kulturní památky

 obnovu a zhodnocení nemovitého kulturního dědictví venkova.
1) obnova a zhodnocení kulturních objektů a prvků 

2) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule) 

3) nákup nemovitosti

Režim podpory: nezakládající VP nebo de minimis

Pozor!!! předmět dotace musí být veřejně přístupný veřejnosti a jeho užívání nesmí být 
zpoplatněno

Nemovité kulturní dědictvím venkova = nemovité památky uvedené ve veřejně dostupném 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky.



AKTIVITY ČLÁNKU 20 PRV

Oprávnění žadatelé: obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí nebo SO, NNO (min. 2-letá historie v 
dané oblasti), registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby

• Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

 investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní, 
spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, 
klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven.

1) rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení, včetně zázemí (šatny, umývárny, 
toalety) včetně obecních knihoven 

2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolková zařízení včetně obecních knihoven 

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích 
stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky) 

4) nákup nemovitosti

Režim podpory: de minimis

Pozor!!! Pouze knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb, ve znění pozdějších předpisů 

NE: nákup knih, hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, vč. jejich zázemí


